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Ahoj, opět jsme tady! 
Vítáme vás všechny v novém školním roce. Je čas začít se pilně učit, za-

pomenout na prázdninové radovánky a myslet na to, že brzy přijdou opa-
kovací prověrky. Čas učení vám však zpříjemní náš časopis, který 
s novým školním rokem zaznamenal mnoho změn. Řada našich redaktorů 
odešla, ale přišli také noví a s nimi několik nových rubrik, z nichž budeme 
jmenovat např. Události a komentáře, Našla jsem v knihovně nebo Hitpa-
rádu. Tyto a jiné rubriky budou 
po celý následující rok zajišťo-
vat váš zájem o náš – váš časo-
pis. Budeme vás po celý rok in-
formovat o zajímavostech 
z domácí i zahraniční půdy, vý-
znamných událostech a výro-
čích. Navíc nám může každý 
přispět svými nápady, obrázky 
nebo stížnostmi, které podle 
vhodnosti zpracujeme a zveřej-
níme. Zkrátka se z nás stal nový 
časopis, za jehož tvorbou stojí 
parta bezva lidí, kterým jde o to, 
abychom se ve škole cítili jako 
doma, ale zároveň se pilně učili. 

Přejeme, ať se vám povede 
start školního roku a také ať se 
vám daří v jeho dalším průběhu. 

 -Davcoz- Markéta, 4. A 



2                                                                                             Dušanovy zápisky 

2. Máš ráda učení? 
Hm…ne! 
3. Bylo to lepší ve školce, nebo to je lepší 

ve škole? 
No je to lepší ve škole. 
4. Máš ráda svoji paní učitelku? 
Jo, mám! 

Ivik a Manky 
 

  Dne 20. října bude v Ostravě na Porub-
ském zimním stadionu koncert české skupiny 
Kabát. Tato skupina je bez pochyb jednou 
z nejlepších rockových skupin české hudební 
sféry. Proslavila se především svými hity: Čert 
na koze jel, Pohoda, Colorado nebo Žízeň. Za 
přibližně 15 let své hudební existence nahrála 
celkem 9 alb, např.: Má ji motorovou, Živě!, 
Děvky ty to znaj, Colorado, Země plná trpaslí-
ků a další. Nicméně se skupina Kabát za těch 
úmorných 15 let propracovala zaslouženě na 
samý vrchol českého rocku. Mimo jiné navští-
vili Kabáti (pokud je tak můžu nazývat) dokon-
ce Ameriku, kde se zúčastnili hned několika 
koncertů.Tohle jsou tedy nové i starší zprávy o 
této hudební skupině. 

 
 Dne 17. září proběhl v naší škole Den 

v přírodě. Pro druhý stupeň to byla jistě přízni-
vá zpráva, protože se šlo do školy až na osm 
hodin. Třeba naše třída (6. A) se šla podívat na 
pštrosa od paní učitelky Dlouhé, 9. tř. šla ke 
kapličce Sv. Marka (ta je v Brušperku) a 
7. B  šla do Medenice.  

Zážitek z soustøedìní 
O prázdninách jsem byla na soustředění 

z karate. Každý den jsme trénovali a já jsem se 
učila novou sestavu. 

Jednou, když jsme tak trénovali, trenér nám 

Události a komentáře 

Redakční rada 2003/2004 
5. tř. Zita Mickertsová - Miki, Ivana Bel-

dová - Ivik, Markéta Duží - Manky 
6. tř. Anežka Foltová – Koko, Adam Ko-

lek – Duha, Martina Hýlová – Karotka, Vác-
lav Ševčík – Mini, Jan Klimeš – Cozby 

7. tř. Eliška Tylečková – Ela, Jan Vojnik – 
Uhlobaron ml., Lukáš Kříž – Microdejf, Tere-
za Janoušková – Pet, Denisa Materová – De-
nouš 

9. tř. Adéla Chamrádová – Zrzka, Adriana 
Balcarová – Jahoda, Jana Košťálová – Žvej-
ka, David Petřík – Davča, Michal Machálek – 
Marshall, Radek Hýl – Široký, Jan Dlouhý.  

Začal nám školní rok 2003-2004 a to zna-
mená, že přišli noví prvnáčci. A je jich 30, ale 
jsou rozděleni do dvou tříd. 1.A učí p. učitel-
ka Zdenka Chvostková a 1.B učí p. učitelka 
Darja Čechovská. A nyní jsme se vypravili za 
paní učitelkou Zdenkou Chvostkovou, aby-
chom pro vás připravili rozhovor. A TADY 
JE!  

 1. Jak proběhlo vaše 2. září 2003? 
Děti byly vystrašené a nevěděly co bude, 

ale slíbily, že přijdou zase! 
2. A jak si vedou vaši prvňáčci? 
Zatím jsou všichni šikovní. 
3. Jaký vidíte rozdíl mezi první a čtvrtou 

třídou? 
Velký…4. třídě nemusím chystat věci a 

nemusím tolik mluvit… 
4. Chtěla byste jiné povolání než učitel-

ka? 
Ne! 
 
 
 
 
 
A nyní jsme se zeptaly na pár otázek naše-

ho prvňáčka z 1. A Lenky Lasoňové. 
1. Jak se ti líbí v první třídě? 
Ano, líbí (smích). 

Rozhovor s... 

Všeználek 
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řekl: ,,Děcka, snažte se! I kdyby vás někdo 
probudil o půlnoci, musíte makat stejně jako ve 
dne.“ Byl předposlední den a já s kámoškou 
nemohla usnout. Už byla jedna hodina, když 
jsme konečně šli spát. Byly tři hodiny ráno a 
náhle se rozsvítilo světlo. Ve dveřích stál trenér 
a zařval: ,,Vstávejte, nástup!“ My jsme se 
s leknutím začli převlíkat. Divili jsme se, proč 
je nástup ve 3 hodiny ráno.  

 Přišli jsme na nástup a začali jsme cvičit 
jako ve dne. Cvičili jsme hodinu a trenér nám 
řekl, že je potěšený, protože na začátku sou-
středění nám řekl: „Děcka, snažte se! I kdyby 
vás někdo probudil o půlnoci, musíte makat 
stejně jako ve dne.“ A opravdu jsme prý tak 
cvičili.  

 Na tohle nikdy nezapomenu. A když mě 
taťka jednou vzbudil doma v noci, myslela 
jsem, že mám jít cvičit.   

       Veronika, 6. A 
 

Podaøená dovolená 
Rozhodla jsem se vám vypravovat historku, 

která se mi přihodila na dovolené. Asi čtvrtý 
den jsme se vypravili do lesa na houby. Každý 
z nás si představoval, že najde plnou tašku hub, 
ale i když bylo vlhko a teplo, nenašli jsme ani 
hříbek. Zato já jsem se pořádně zadýchala. Jak 
jsme tak šli a hledali, došli jsme k říčce. Já 
jsem se rozhlédla, ale nejlepší místečko, kde by 
mohlo něco růst, je na druhé straně říčky. Řek-
la jsem si teda, že říčku přejdu přes kameny, 
které vystupovaly z vody. 

Na druhé straně říčky jsem se ještě rozhlédla, 
jestli vidím ostatní a pak už jsem jen tak chodi-
la po břehu řeky. Po čase hledání mě už to pře-
stalo bavit a chtěla jsem se vrátit. Ale kudy?  

,,Ztratila jsem se,“ napadlo mě. Kde jsou 
ostatní? Hledají mě? Rychle jsem přeběhla 
řeku, volala na celý les: ,,Haloó!“ Nikdo mě 
neslyšel. Ještě asi pětkrát jsem zavolala, prošla 
les křížem krážem, ale nic se neozvalo. Najed-
nou jsem zaslechla píšťalku mé sestry.  

Rozběhla jsem se za zvukem. Až jsem je 
objevila: ,,No, konečně,“ oddychla jsem si a 
doufám, že už se to příště nestane.  

        Gabriela, 7. A  

Zážitek z prázdnin 
Jednou jsme u babičky grilovali a napadlo 

mě, jestli bychom s Ondrou nemohli stanovat 
u nich na zahradě. Nápad se ujal. 

Stan už byl postavený, takže stačilo přinést 
karimatky a spacáky. Pomohli jsme babičce 
odnést nádobí a pak jsme šli spát do stanu. Na 
chvíli jsme si pustili rádio a usnuli jsme. Pak 
nás vzbudila rána do stanu. Vylezli jsme ven, 
když v tom další rána, ale tentokrát do Ondry. 
Bylo to jablko, které přiletělo od sousedů 
naproti. Chtěli jsme jim to vrátit, a proto jsme 
také házeli. Nic jsme netrefili a raději jsme 
zbaběle utekli domů.  

Ráno jsme to řekli babičce, která na to mě-
la vysvětlení. Myslela si totiž, že na nás pada-
jí jablka ze stromu. My jsme tomu nevěřili a 
mysleli jsme si své. Asi nás chtěl někdo vy-
plašit. 

       Radek, 7. A 
 

Tábor 
V roce 2003 se lašský soubor písní a tanců 

s názvem Ondřejnica vypravil na letní tábor, 
který se konal od 28. 7. do 8. 8. 

Program tábora byl následující: každý den 
rozcvička a hlavně bojová hra…  

Celý tábor se točil kolem četníků. Taky hry 
byly v tomto smyslu! Bydlelo se v hezkém 
penzionu rekreačního střediska Skalka. Byli 
jsme rozděleni do tří skupin. Každá skupina 
měla svého velitele. Všichni byli ze začátku 
četníčata (kromě vedoucích). A tábor končí…
Všechna četníčata se stávají četníky. Pak už 
jen následuje cesta domů. Tak a jsme doma… 

Iva a Manky 
 

Stanování 
V červenci jsem jela k babičce a dědečkovi 

do Paskova. 
Moc jsem se těšila, protože už tam byli 

bratranci. Jednoho dne jsme si vymysleli, že 
bychom mohli stanovat za domem. Babička 
nám koupila stan a my jsme z něho měli 
ohromnou radost. A tak jsme ho chtěli vy-
zkoušet. S námi si postavili stany i naši kama-
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rádi. Když bylo vše připravené, šli jsme se do-
mů převléct. Večer jsme se všichni sešli.  

Vyprávěly se horory. Pak jsme šli spát. A 
začalo pršet. Nejmladší Honza se začal bát, my 
jsme ho utěšovali, ale pak se začalo blýskat. 
Honzík se rozplakal. Protože byla noc, vypada-
lo vše strašidelně. A tak jsme se báli taky. 

Najednou někdo otvíral zip. 
S úlevou jsme zjistili, že je to babička. A tak 

jsme si oddychli a šli jsme spát.  
Míša, 7. A  

 
Škola bez nudy 

Představuji si ji takto: 
1. Příjdu do školy, 

všude budou hezcí kluci 
a učitelé!!!  

2. Když příjdu do 
třídy místo lavic budou 
postele a u každé postele 
bude snídaně s tunou 
zmrzliny. 

3. Když se zbudím tak 
jdu nahoru do haly kde 
je velká mega party a já 
jsem středem pozornosti 
a tančím  

brake-dance!!! 
4. Jak skončí párty tak 

mi přistavíte skutra a já 
progumuju celou škole a sjezdím zábradlí!!!! 

5. Pak si zajdu do učebny angličtiny kde na 
mě bude čekat krásný masér a do sluchátek mi 
pustí „buzerování“ jisté paní učitelky! 

JÓHA Naschle! 
PS: Kdyby se „škola snů“ alespoň trošku 

podobala té naší, možná by žáci 9. třídy neudě-
lali tolik hrubek. Nashle! 

 
Ohlédnutí nejen za prázdninami 

Prázdniny nám skončily a začal školní rok. 
Já jsem byla v Itálii u řeky Taliamento na off 
roadu s tátou. Zapadli jsme do řeky a měli jsme 
v autě po sedačky plno vody. Pak jsme 4 hodi-
ny spravovali auto. Potom už to bylo fajn. 

MINI TEST REAKCE 
Jednou po obědě, jsme s holkama položily na 

chodník před školou moje školní desky se seši-
ty a učebnicí. Domluvily jsme se, že počkáme 
na družinu až půjdou ven. Mezi tím prošlo ně-
kolik žáků a každý složku zvedl, podíval se do 
ní, ale potom už jsme křičeli, že ji tam má ne-
chat a že je naše. Některým jsme to museli ří-
kat víckrát, ale dřív nebo později všichni po-
chopili. 

A konečně se blížila slíbená družina. Když 
procházela kolem, všichni se podívali na desky 
a jeden žák naší školy vzal složku. Jako všichni 
ji otevřel a prohlížel ji. 

A jako vyvrcholení šla paní zástupkyně. K 
našemu zklamání se na ni sice dívala, ale ne-
vzala ji. 

Dospěla jsem k názoru, že všichni až na paní 
zástupkyni reagují stejně, jsou prostě zvědaví. 
Kdo ví, co by se dělo, kdyby tam byla stokoru-
na?                                                              Miki 

 

•  Kdybyste nepřetržitě křičeli 8 let, 7 měsíců a 
6 dní, vyprodukovali byste tolik zvukové 
energie, která by stačila na ohřátí jednoho 
šálku kávy. 

•  Šváb dokáže žít až devět dní bez hlavy a až 
teprve potom zemře. 

• Sameček kudlanky nábožné si nemůže užívat 
sexuálních radovánek s hlavou, protože sa-
mička začíná radovánky tím, že mu hlavu 
ukousne. 

•  Když budete mlátit hlavou o zeď, za jednu 
hodinu spálíte 150 kalorií. 

•  Praváci žijí v průměru o devět let déle než 
devět let. 

•  Motýli ochutnávají nohama. 
•  Blecha dokáže skočit do dálky rovnající se 

třistapadesáti násobku její délky. To jako by 
člověk dokázal přeskočit fotbalové hřiště. 

• Nejsilnějším svalem na lidském těle je jazyk. 
•  Sumec má více než 27 000 chuťových po-

hárků. 
•  Pštrosí oko je větší než jeho mozek. (Známe 

i pár takových lidí). 
Ela 

Víte, že ... 
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Beran: Tento měsíc se ti opravdu povede! 
Stále budeš mít dobrou náladu - což je pro tebe 
plus. Dej však pozor na náklaďák, který by 
když přecházíš cestu nemusel zastavit! Máme 
však pro tebe radu! Připrav si zázračné papá-
níčko. Po jeho spapání budeš nadprůměrně 
rychlá/rychlý a jistě unikneš! Recept: 100 g 
mexických fazolků, chili papričky (nepřežeň 
to), trošku kořeníčka a vše uvař (náklaďák po-
tkat nemusíš, ale jistota je jistota). Držíme ti 
palečky! 

Býk: Bacha na červenou! Tentokrát ti tato 
barvička štěstí přinést nemusí. A tak bys měl/
měla svou oblíbenou mikinku na chvilku odlo-
žit. Potká tě červeňoučký ďábel v podobě tvého 
kdysi oblíbeného plyšáčka. Nemusíš mít však 
starost o partu, protože tě tento měsíc 100% 
ignorovat nebudou! Spíš naopak, bude na tebe 
soustřeďována všechna pozornost! 

Blíženci: Může se ti stát fakt velký trapas! 
Nemusíš ale pak pořád chodit s očima svěšený-
ma na své smradlavoučké nožky. Budeš moct 
se dívat po voňavém okolí školní jídelny! A 
vytvářet pořádné peklíčko! Hlavně nejez hodně 
hrášku, ať to vaše peklíčko moc nevzplane. 
Mohl by z toho být docela slušný průšvih! Jo, a 
s tím hráškem to myslíme vážně! 

Rak: Hvězdičky ti tentokrát podstrčí pod nos 
to nejlepší co mohly! Vše bude bez problémů a 
bude se ti dařit neobyčejně dobře! Tvá hlavička 
nebude ve škole vůbec zatěžována a přesto ti 
vše vyjde do puntíku (ten puntík neber vážně, 
nevíš, co se může stát). I na tebe s palečkama 
nezapomeneme! 

Lev: Tak lvíčku, i na tebe hvězdičky nezapo-
mněly! Povede se ti stejně dobře jako beránko-
vi. Doufáme, že zrovna ty s beránkem patříte 
do stejné party, vy dva budete opravdu čísla. 

Jakmile oba docupitáte do školy, začnete vyvádět 
blbiny a budete se bavit nejen vy, ale i okolí. 
Myslíme, že vám asi praskne bříško od smíchu! 

Panna: Vládce tohoto znamení je Merkur. Pro-
to se dívejte po okolí, jestli nepotkáte Venuši, 
protože ta by Vám mohla říct něco moc pěkného 
a Vás by to potěšilo. Ale nebuďte z toho tak vy-
smátí, protože si můžete udělat takový trapas, že 
nevyjdete týden z domu. Ale nebuďte nešťastní, 
protože i doma může být sranda, když se třeba 
díváte na Ošklivku Betty. Proto nebuďte smutní a 
dejte si třeba trošičku třešniček a zapijte to mlíč-
kem, to se pak nebudete muset starat o jiné věci 
☺!  

Váhy: Nepleťte se do věcí, do kterých nemusí-
te, protože může přijít nějaký spor, kdy se můžete 
porvat i se svým nejlepším kamarádem. Do školy 
si vemte basebalovou pálku a dávejte si pozor na 
ducha vaší prababičky, který se může zjevit ve 
Vaší nejtěžší situací dne (zkoušení z Dějepisu…). 
Nezapomeňte se před spaním vyčůrat, aby se 
Vám ve snu nezdálo o prababičce, která Vás pro-
následuje za vypůjčení 2 Kč z peněženky. Už se 
bojím! ! 

Štír: Nedívejte se do země!!Když půjdete ven 
z domu, tak před domem najdete řetízek, který 
nebudete chtít vrátit původnímu majiteli. Ve vý-
zkumné stanici zjistíte, že tento řetízek je z Marsu 
ze zajímavého ještě neprozkoumaného kovu. Na 
konci týdne zjistíte, že tento objev je od jednoho 
známého vesnického, hodně chudého spoluobča-
na. Bude vám ho líto, a tak ho vyhledáte a řetízek 
mu vrátíte. Zase se ukázalo, že máte dobré srdce, 
ale žádné ozdoby na krku. Smůla, co?! 

Střelec: Neberte do ruky žádné nebezpečné 
předměty, které by mohly někomu ublížit! Proto-
že už název střelec napovídá o tom, že jste pěkně 
nebezpeční. Naštve Vás maminka, protože Vás 
nechce pustit ven za kamarády. Běžte do sklepa a 
až tam si vybijte svou zlost na pavoučcích. Další 
den ve škole dělejte jakoby se nic nestalo a své 
pocity si nechte zase pro mravenečky na mrave-
ništi. 

Kozoroh: Nepřepracujte se! Uvidíte, že 
v tomto týdnu bude pěknej kopr, a tak Vám ne-
zbývá nic jiného než pomáhat rodičům na zahrád-
ce- např. kopat záhonek, krmit králíky anebo rýt 
zahradu. Ale dávejte si bacha, abyste se moc ne-
přepracovali a nebolely Vás ručičky. Další den 

Horoskopy 
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budete mít mozoly a uvědomíte si, že jste byli 
moc aktivní. 

Vodnář: Nekoupejte se! Vy sami víte, že 
moc neumíte plavat, a tak raději plánované 
koupání odložte. Budete vyčerpaní zkoušením 
ze školy, a tak budete mít mozek tak velký, že 
se málem rozletí. A tak výlet na kryté koupališ-
tě odložte na další týden, ať únavou a přečerpá-
ním neomdlíte. Tak hodně zdaru a legrace ve 
škole při dalším zkoušení. Potkáte malou rybič-
ku, která Vám poradí, jak na to! 

Ryby: Nejezděte s kamarádkou do Zoo! Po-
tkali byste rozzlobené kamzíky, kteří by se na 
Vás dívali krvavýma očima a funěli by na 
všechny strany. Zůstaňte raději doma a tam si 
hrajte se svým psem, který Vás má hodně rád. 
Zajeďte si na přehradu a tam si nachytejte plno 
rybiček, které Vám budou rozumět a aspoň Vás 
nepokoušou! 

Ela a Denouš 

Nemáte co číst? Nudíte se a nevíte co dělat? 
Dejte přednost knížce před počítačem a zalovte 
v knihovničce, nebo zajděte do místní knihov-
ny a vyberte si nějakou krásnou knihu! Nechte 
se inspirovat naší novou rubrikou! 

 
Pro 1. stupeň 
Správná pětka – Enid Blytonová 
Tyto poutavé detektivní příběhy pro malé i 

větší přímo vtáhnou svého čtenáře do děje. 
Dobrodružství Anny, Dicka, Juliána, George a 
jejich psa Tima opravdu stojí za to! George je 
holka a její pravé jméno je Georgina, ale slyší 
pouze a jedině na George. Její pes Tim na ní 
nepřekonatelně lpí a ona bez něj taky nedá ani 
ránu. Ona a její bratranci Dick a Julián a sestře-
nice Anna tvoří správnou pětku a zdá se, že je 
nikdo a nic nerozdělí. No, uvidíme! 

Pro 2. stupeň 
Julie a kůň snů – Christiane Gohlová 
Pro milovnice koní je tu krásná kniha, která 

obsahuje nejen příběh Julie Wiegandové, jenž 
se snaží vybrat si koně snů, ale také pár zajíma-

vostí o kom jiném než o koních! Vybere si 
nakonec Julie dobře? 

Pet  

Nepřekonatelní horolezci 
Kamzík bělák zdolává neu-

věřitelně strmé svahy, pohybu-
je se ze skály na skálu a překoná hluboké rok-
le. Kopýtka běláka mají ostré hrany, které se 
zachycují ve skalních štěrbinách. Dovnitř 
vydutá připomínají při pohybu na skalnatých 
útesech přísavky. 

Živá cisterna 
Některé dělnice mravenců nazývaných  

medové hrnečky nasají tolik nektaru, že se jim 
zadeček zvětší do velikosti hroznového zrnka. 
Protože nejsou schopny pohybu, nehybně visí 
ze stropu hnízda a jiné se o ně starají.,,
Medové hrnečky“ jsou zásobárnami potravy 
pro celé hnízdo na období, kdy skončí sezona 
nektaru.  

Nejdelší život 
Je známo, že samičky některých druhů ter-

mitů žijí až 50 let, ačkoli průměrná délka ži-
vota je méně než 15 let. Larvy některých 
krasců žijí ve dřevě 30 až 40 roků.    

Koko 

Našla jsem             
      v knihovničce 

Rekordmani 
přírody 

Perličky ze školní pùdy 
• Ve škole máme předmět, který se nazý-

vá Semenovědní seminář 
      (společenskovědní). 
• Zvolací věta: „Pojď sem“! A „Jéžiši 

Kriste, to je venku, ale horko!“ 
• Ve výtvarce jsme kreslili kostel a na 

něm kolupi (kopuli). 
• V přírodopisu máme rostlinu zvanou 

šavlej (šalvěj). 
• Věta z Čj: Kyby přišel včas, nemusel 

by dostat poznámku. 
Ela 
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Blondýnka si koupí Fantu se zeleným 
uzávěrem (soutěž). Otevře, podívá se 
a čte: Zkus štěstí znovu! Zavře, otevře 
a čte: Zkus štěstí znovu! Zavře, otevře 
a čte: Zkus štěstí znovu! 

 
 
Přijde policajt do obchodu, vyzkouší si 

jednu kšiltovku, druhou, třetí, čtvrtou… Vy-
zkouší jich takhle asi padesát a nespokoje-
ný se ptá prodavače: „A tu s kšiltem doza-
du nemáte?“ 

Žvejka  
 

Na co stačí klukovi 30 vteřin? ☺ 
Budeš se divit, ale za půl minuty zjistí to 

hlavní, co potřebuje… 
3 vteřiny…lokalizace v lovišti… 
aneb KDE JSI 
9 vteřin…výskyt protivníků… 
aneb S KÝM JSI 
14 vteřin… kmenové zbarvení… 
aneb CO MÁŠ NA SOBĚ 
21 vteřin… způsob obživy… 
aneb CO PIJEŠ 
26 vteřin…pohyb v divočině… 
aneb… ŘEČ TĚLA 
 30 vteřin… živočišná lákadla 
..aneb… TVÁ PRSA ☺ 

Zrzka a Jahoda 

Budem si hrát na honenou a Ty me budes 
honit po nohou nebo mezi……………STROMY. 
Milacku, pojd ke me!!! Sundej si kalhot-

ky, sedni si na me a uzivej si, az to na 
tebe prijde. Tvuj ZACHOD 

Zrzka a Jahoda 

SMS BOMBING 

         IN                     AND                  OUT 
1. Barevné ponožky                                             1. Punčochy po babičce 
2. Zelená rovnátka                                               2. Kalhoty „mrkváče“ 
3. Široké kalhoty                                                  3. Mít na sobě tunu make-upu 
4. Kalhotky s nohavičkou a pro                            4. Jezdit na pincku, když máš  
    kluky trenky                                                        řidičák 

Zrzka a Jahoda 
 
Co je horší? 
Tlustý a spokojený                        nebo               Hubený a hladový. 
Nohy do X                                    nebo               Nohy do O. 
Mluvící papoušek                         nebo               Ukecaná kámoška. 
Neumět číst                                  nebo               Neumět psát. 
Starší ségra                                   nebo               Mladší brácha. 
Být šprt                                        nebo               Být dutá jako bambus. 
Hubené prase                                nebo               Tlustá antilopa. 

Ela 
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Změna pokojíčku 
• několik způsobů, jak vnést do 

tvého pokoje pořádek 
• Taky nerada uklízíš, ale 

v příjemném prostředí se cítíš 
lépe? Nabízíme ti pár jedno-
duchých triků, které tě nebudou moc stát!  

triky do skříně 
• Na vnitřní stranu dveří si nalep háčky. Mů-

žeš si na ně pověsit všechny drobnosti do-
konce i tašku nebo batoh. 

• Rozmotej ten příšerný chumel řetízků a 
přívěšků a rozvěs je na věšák na kravaty ve 
stylu našich dědečků. Už se ti nikdy neza-
cuchají a nepotrhají. 

• Sbal všechno nesezónní oblečení (teď na-
příklad plavky, šortky, letní šatičky) a ulož 
je v košících do nejvyšší police ve skříni, 
nebo nahoru na skříň. 

• Máš zmatek ve svých kosmetických pří-
pravcích? V kapsáři se zrcadlem budeš mít 
vše po ruce a pěkně srovnané. 

• Zruš tu hromadu bot, co se ti válí na dně 
skříně! Roztřiď je podle párů do průhled-
ných krabic. 

triky do šuplíků 
• Zavěs si ke stropu sérii košíků na ovoce a 

ulož do nich věci, které v šuplících dělají 
zmatek a nejsou náročné na prostor - třeba 
ponožky, pyžamo nebo tílka. 

• Barevné papírové krabice jsou skvělé na 
uložení spodního prádla. Už nikdy nebudeš 
muset přehrabat celý šuplík, abys našla 
svou oblíbenou podprsenku. 

• Potřebuješ někde uložit všechny své barev-
né gumičky a spony do vlasů? Hezky se 
budou vyjímat v průhledné zavařovací skle-
nici, nebo kuchyňské dóze na špagety. 

triky na stůl 
• Odkapávač na nádobí (bez legrace!) může 

posloužit jako držáček na nejrůznější kra-
vinky, tužky i CD. Do jeho přihrádek mů-
žeš přehledně roztřídit to, co by se ti jinak 
válelo po celém stole. 

• Schováváš si pohlednice od kluků a ka-
marádek? Místo aby se ti hromadily 
v zásuvkách, uspořádej je do kartotéční 
krabice. 

• Máš zmatek v telefonních číslech, emailo-
vých adresách a datech narozenin a svát-
ků? Vyfoť si své blízké a ke každé fotce 
si napiš důležité údaje. Fotky potom 
uspořádej na nástěnku, kterou máš pořád 
na očích! 

• Další místo na stole ušetříš tím, když si 
staré časopisy, sešity a katalogy srovnáš 
do kartónových krabic! 

I když jsem pár triků vyzkoušela, tak mi to 
v pokoji vydrželo dva dny a pak jsem všech-
ny věci měla na podlaze v kopách a 
chumlech. 

Ela 

Boj o postup na ME 2004 
Utkání Česka proti Nizozemsku jste mohli 

vidět v přímém přenosu ve středu 10. září 
v 20:05 na Nově. První gól zařídil Jan Koller 
po penaltě, kterou zařídil E. Davids, když 
fauloval K. Poborského a poté byl vyloučen, 
protože dostal druhou žlutou v zápase a mohl 
jít do šatny. Poté překonal nizozemského 
brankáře K. Poborský nádherným zapadáč-
kem do pravého vinklu. Po přestávce se naši 
protihráči vzpamatovali a přiblížili se k nám 
na 2:1 a tím ohrozili postup našeho týmu na 
ME. Ale Češi si to nenechali líbit, Milan Ba-
roš upravil skóre nádhernou kličkou na ko-
nečných 3:1 a naši fotbalisté zároveň prodlou-
žili sérii neprohraných zápasů na hezké číslo 
17.         

                   -Uhlobaron mladší-  
Národní házená 

Mladší žáci: 
V pátek 5. 9. se konal zápas mladších žáků 

ve Vítkovicích. Kapitánem a hlavním střel-
cem tohoto mužstva je Jiří Grygar, další útoč-
níci hráli v tomto složení: Jiří Chvostek, Mi-
chal Balog, Dominik Vala, David Ruman. 

Něco pro holky 

Sport 
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Obránci hráli v tomto složení: Adam Kolek, 
Radim Sýkora, Jan Klimeš, Honza Urbanec. 
A brankáři: Vladimír Harabiš a Tomáš Kleč-
ka. Toto utkání skončilo vítězstvím našich 
hochů 16:8. Toto mužstvo hrálo stejně jako 
většina našich hráčů poprvé.  

Starší žáci: 
Ve středu 10. 9. hráli starší žáci se Svino-

vem. Naši hráči měli výhodu domácího pro-
středí a taky toho využili. Zvítězili 27:15,  
přestože domácí rozhodčí nadržoval hostům. 
Hráči hráli v tomto složení: Jakub Chrenko, 
Jakub Šperlín, Václav Ridl, Jiří Grygar, To-
máš Kolek, Lukáš Kříž, Michal Nykel a Ma-
rian Balog. Nejvíce se na jejich výhře podílel 
Jakub Chrenko.  

Starší žačky 
V pondělí 15. 9. hrály starší žačky ve Vít-

kovicích. Po neúspěšném začátku naše holky 
prohrávaly 8:2. Druhý poločas sice naše žač-
ky také prohrály, ale ne o moc, protože u kon-
ce zabojovaly a stáhly skóre na 4:3. Naše žač-
ky sice bojovaly, ale k vítězství to nestačilo, 
protože soupeřky byly lepší a holky prohrály 
12:5. Složení mužstva: Kapitánka tohoto 
družstva je Eliška Tylečková. Další útočnice:
Jana Onderková, Foltová Anežka, Čulákova 
Kateřina, Pavlosková Tereza. Naše obránky-
ně: Janečková Verča,Chmelíčková Tereza,
Dlouhá Ivana, Chvostková Zuzana, Hynečko-
vá Klára. 

Mikrodeif 

Nazdar národe, máme tady pro vás nové 
www stránky! Starý tvořitel této rubriky Ali-
ve odešel na novou školu, a proto jsme ji pře-
vzali my: Mini a Marshall. Budeme se snažit 
vám nabídnout co nejlepší stránky.  

www.vmo.zde.cz- Je to stránka s dobrými 
hrami, i když jsou starší. 

www.horkýžeslíže.sk - Stránka, ve které se 
dozvíte vše o této skupině. Pozor, je sloven-
sky! 

www.alik.cz- Je to stránka pro malé děti. 
Jsou tam hry, pohádky atd.  

www.pan-prstenu.tk- Dočtete se zde vše o 
Pánu Prstenu. 

www.moto.cz- Dočtete se zde vše o motor-
kách, např. zajímavosti, novinky atd. 

www.mageknight.cz- Dozvíte se zde vše o 
této hře. 

Marshall a Mini  

FILMY       
Milí čtenáři. Už podruhé se na Vás těší 

premiéry z filmových pláten! V tomto čísle 
jsme pro Vás připravily premiéry filmů, které 
se odehrají v následujících měsících, a proto 
si je nenechte ujít! 

PREMIÉRY:  
-       Kašlu na lásku 
-       Liga výjimečných 
-       Klokan Jack 
-       Mizerové 2 
-       Láskou praštěné 
-       Kill Bill 
-       Prci, prci, prcič ky – Svatba 
-       Snowbordista 
 
JEDNA RUKA NETLESKÁ - nová česká 

komedie Davida Ondříčka, režiséra filmu 
Samotáři. 

Standa je smolař. Osud ho smýká životem a 
on si to nechá líbit. Zrovna ho pustili z vězení 
a on věří, že se karta obrací. Jeho bývalý šéf 
Zdeněk mu totiž něco dluží a Standa si koneč-
ně může splnit to, po čem snil. Jenže potká 
Ondřeje. To je ještě větší trotl než Standa. 
Jejich smůla se násobí a to nemůže dopadnout 
dobře. Zdeněk má manželku Sandru a dvě 
děti. Manželka je přísná, spolehlivá a ekolo-
gická. Děti jsou hodné, učí se a hrají si. Zde-
něk má restauraci a svoji pravou ruku Jana. 
Všechno se daří. Než potká Standu a Ondřeje. 

LETUŠKA 1. TŘÍDY - romantická cesta 
ke kariéře, v hlavní roli Gwyneth Paltrowová. 

Stát se letuškou u velké, prosperující letec-

www stránky 

Drby ze světa 
showbyznysu 



10                                                                                             Dušanovy zápisky 

ké společnosti - to je sen hlavní hrdinky této 
romantické komedie. Je však potřeba zcela 
obětovat svůj soukromý život, a to i včetně 
sympatického a opravdu zamilovaného stu-
denta práv.  

Jahoda a Zrzka 
 

       Drby z domácí pùdy 
⇒ Adriana Balcarová se neustále velmi ne-

přirozeně směje, lépe řečeno řehtá jako 
KŮŇ! 

⇒ Adéla Chamrádová je divná, a proto patří 
mezi drby.  

⇒ Deniska Materová miluje jednoho klučinu 
z 8. třídy: Jeníka Blahuta. 

⇒ Pan učitel Chvostek prý každý den, když 
se probudí, sbírá jablíčka. Proč? To nikdo 
neví. 

⇒ Eliška Tylečková z 7. B beznadějně obdi-
vuje jednoho pana učitele, my můžeme 
říct, že to pan uč. Chvostek není, takže si 
může oddychnout. 

⇒ Janča Košťálová miluje jednoho 18letého 
chlapce. Ale ona říká no coment. 

⇒ Honza Dlouhý dělá tajně cesty letem svě-
tem internetem. 

⇒ Jedničkařka Petra Mlčochová má zatím 
samé trojky z angličtiny. Vzkaz: Petro, 
sprav se!!! 

⇒ Ručková ze 6.A miluje Hellemanna. 
⇒ Honzíček Vojník balí Klárku Hranickou. 

My víme, je to tvrdé, ale osud je osud!!! 
⇒ Davidek Petřík byl zamilován nejméně 5 

let do Andrey Klučíkové. 
PS: 
Všechny tyto drby jsou pravdivé! 

Psali anonymní redaktoři 

Vítáme vás v novém školním roce 
2003/2004. Jistě si pamatujete naši soutěž 
z minulého ročníku časopisu. Pravidla se ne-
změnila, ale pro prvňáčky a nové čtenáře je 
zopakujeme. V každém kole vylosujeme dva 
výherce (jednoho z 1. a jednoho z 2. stupně), 
kteří správně odpoví na všechny tři otázky 
určené pro jeho stupeň. V každém kole uve-
řejníme jméno výherců a správné odpovědi. 
Příjemné luštění v novém školním roce vám 
přeje Široký a Karotka. 

 
1. stupeň: 

1. Kdo napsal Dášenku a Pejska a Kočičku?  
a) J. Čapek               b) K. J. Erben 
c) K. Čapek              d) J. Seifert 
 

2. Jaký je český národní strom? 
a) Olše                     b) Lípa 
c) Javor                    d) Dub 
 

3. Které tři řeky protékají Starou Vsí a Košat-
kou? 

a) Morava, Odra a Labe 
b) Lubina, Vltava a Ondřejnice 
c) Ondřejnice, Odra a Lubina 
d) Morava, Vltava a Labe 
 
2. stupeň: 

1. Doplňte slovo v klasickém lidovém rčení o 
neustálém opakování myšlenky: říkat něco 
horem… 

a) dolem                   b) vrchem 
c) středem                d) kolem 
 

2. Druhé ověřené vyhotovení podle originálu 
mající stejnou platnost se nazývá: 

a) celibát                  b) plagiát 
c) deviát                   d) duplikát 
 

3. Jakou má kočka domácí klíční kost? 
a) z gumy                 b) z kosti 
c) žádnou nemá        d) z chrupavky 
Své odpovědi vhazujte do schránky ve vesti-

bulu školy. 

Kdo to ví, odpoví... 
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LIGHT PEPSI 
aneb testík ze světa hudby, filmu a sportu 

  
1.      Jaká jsou celá jména holek skupiny TATU? 
2.      Kolik členů má skupina Linkin Park? 
3.      Kdo zpívá píseň I´m with you? 
4.      Z jaké země pochází skupina Horkýže slíže? 
5.      Anglický překlad skupiny Černé mléko? 
8.      Dcera Ozzyho Osbourna? 
9.      Jaké národnosti je Shakira?  
10.    Hvězda filmu 8 Mile. 
11.    Koho si zahrál ve filmu Pán prstenů Orlando Bloom? 
12.    Má Eminem mladšího bratra?  
  
Kdo správně odpoví na 10 otázek, vyhrává Pepsi!  
V příštím čísle druhá polovina! 

Ela 

Zapni mozek 

Pepsi 

v hodině o přestávce 

Nezapomeň na okna! 

Daniela a Klára, 4. A Kristýna, 4. A 
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Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Uzávěrka příštího čísla 
24. října 2003. Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy. 

1. Proutěná nádoba 
2. 12 měsíců 
3. Čechy, Slezsko, …….  
4. Sloní zub 
5. Koupací nádoba 
6. Opak dobra 
7. Slavný český hokejista 
8. Česká značka aut 

       1.            
       2.            
       3.            
       4.            
       5.            

            
       6.            
       7.            
       8.            
       9.            
      10.            
      11.            

            
      12.            
      13.             
      14.            
      15.            
      16.            
      17.            

9. Český prezident 
10. Ostravský fotbalový klub 
11. Hrad blízko naší obce 
12. Jednooký vojevůdce 
13. Fialová kráva 
14. Ostravské letiště 
15. Menší vodní tok 
16. Část chodidla 
17. Nejvyšší hora na Moravě 

Doplňovačka 

Své odpovědi na všechny testy , hádanky a doplňovačky vhazujte do schránky časopisu 
ve vestibulu školy. Nezapomeňte uvést své jméno a třídu. 


